
Monopoli, fa fede il protocollo

All'Albo online

Amministrazione trasparente

Al sito web-sezione PNRR

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università –

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea –

Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali

e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in

termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM Azioni di

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale,

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento

delle loro competenze metodologiche di insegnamento.

(D.M. n. 65/2023)

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche

(D.M. n. 65/2023)

Decreto Pubblicazione graduatorie

PROGETTO: Da Vinci 4.0: il futuro nelle nostre mani Codice progetto

M4C1I3.1-2023-1143-P-29905, IDENTIFICATO DA CODICE CUP I64D23001660006

Avviso di selezione Prot. 0006115/U del 24/07/2024

ISTITUTO COMPRENSIVO VITO INTINI - C.F. 93423420723 C.M. BAIC875005 - ACBE4BF - SCUOLA

Prot. 0006335/U del 21/08/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici



LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di
pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli
investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo
1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi
di lavoro»;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia
di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli
enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre
2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1,
comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;



VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del
29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle
procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter;

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti
complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della
politica agricola comune»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e
che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione
europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in
particolare, l’art. 6, paragrafo 2;

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021,
«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi
dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma
Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio
2021;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione

europea;

VISTO il Decreto Ministeriale 65 DEL 12 APRILE 2023 Decreto di riparto delle risorse alle
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi
linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento
dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e
resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU.

VISTO il decreto prot. n. 0001837/E del 29/02/2024 di assunzione a bilancio delle risorse relative al
progetto PNRR –

VISTO il Decreto n. prot. 0006114/U del 24/07/24 con il quale la Dirigente di questa Istituzione
scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi di docenza

per Docenti-Esperti e Docenti-Tutor interni a questo Istituto e, in subordine, di



Docenti-Esperti in servizio presso altre istituzioni scolastiche (collaborazioni plurime) ed

Esperti esterni, per la realizzazione di laboratori

matematici-scientifici-tecnologici-linguistici

CONSIDERATO che alla data del 10/08/24 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 4 candidature come Docente esperto e 14 candidature

come Docente tutor da parte del personale interno all’Istituzione;

CONSIDERATO che alla data del 10/08/24, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle

manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute 14 candidature come docente esperto e 1

candidatura come Docente tutor da personale dipendente di altra Istituzione Scolastica, o candidature

da personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione,

VISTO il verbale di valutazione delle domande prot. n.6334/U del 21/08/2024

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

l’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie allegate al verbale del 19/08/2024 acquisito
con prot. n. 6334/U del 21/08/2024 della Commissione incaricata con Decreto prot. n.
0006290/U del 14/08/24:

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla
trasparenza sopra richiamata.

Entro 5 (cinque) gg. dalla data di pubblicazione, in assenza di reclami, le graduatorie
diventeranno definitive.

Allegato 1) Graduatorie Docenti Esperti (Allegato 2) del verbale del 19/08/24)

Allegato 2) Graduatorie Docenti Tutor (Allegato 3) del verbale del 19/08/24)

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Giuseppina Rizzo


		2024-08-21T11:15:46+0200
	GIUSEPPINA RIZZO




